
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

24 августа 2016 года Хо 958- пр
г. Ставрополь

Об итогах проведения IV Краевого конкурса учебно-методических 
комплексов среди преподавателей и мастеров производственного обучения 
профессиональных образовательных организаций, подведомственных 
министерству образования и молодежной политики Ставропольского края.

В соответствии с приказом министерства образования и молодежной 
политики Ставропольского края от 11 мая 2016 года № 512-пр «О проведении 
IV Краевого конкурса учебно-методических комплексов», в период с мая по 
июнь 2016 года проведен IV Краевой конкурс учебно-методических 
комплексов среди преподавателей и мастеров производственного обучения 
профессиональных образовательных организаций, подведомственных 
министерству образования и молодежной политики Ставропольского края 
(далее -  Конкурс), в котором приняли участие 101 педагогический работник.

По итогам Конкурса, утвержденным протоколом заседания жюри 
Конкурса от 24 июня 2016 года № 1, а также в целях формирования 
современной системы учебно-методического обеспечения в соответствии с 
требованиями Федерального государственного образовательного стандарта 
(далее -  ФГОС)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами министерства образования и молодежной 
политики Ставропольского края I, II и III степени, победителей и призеров 
Конкурса (Приложение 1).

2. Вручить сертификаты участникам Конкурса (Приложение 2).
3. Отделу профессионального образования (Малик О.А.):
3.1. Совместно с государственным бюджетным профессиональным 

образовательным учреждением «Невинномысский индустриальный колледж» 
(Дебёлый Р.В.) довести итоги конкурса до сведения руководителей и 
педагогов профессиональных образовательных организаций, 
подведомственных министерству образования и молодежной политики 
Ставропольского края.



2

3.2. Продолжить внедрение в практику работы профессиональных 
образовательных организаций подведомственных министерству образования 
и молодежной политики Ставропольского края программ и методик, 
направленных на формирование современной системы учебно-методического 
обеспечения в соответствии с требованиями ФГОС.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Зубенко Г.С.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра



Приложение 1 
к приказу министерства 
образования и молодежной 
политики Ставропольского края
ОТ . Z '7/ Q jlj/frn  ty #

Список
победителей и призеров Конкурса

Номинация:
«Учебно-методические комплексы общеобразовательных дисциплин, 

дисциплин общего гуманитарного и социально-экономического, 
математического и общего естественно-научного учебного цикла»

№
п/п

Ф.И.О.
участника

Образовательная организация Диплом

I. Ракчеева Наталия 
Александровна

ГБПОУ «Ставропольский 
региональный
многопрофильный колледж»

I степени

2.

3.

Ещенко Юлия 
Алексеевна, 
Косторнова Людмила 
Николаевна

ГБПОУ «Ставропольский 
региональный
многопрофильный колледж»

I степени

4. Пак Ольга Бен Сер ГБПОУ «Невинномысский 
энергетический техникум» I степени

5. Велиева Анна 
Эдуардовна Пимахова 
Светлана Ивановна

ГБПОУ «Александровский
сельскохозяйственный
колледж»

II степени

6.

7.

Рихтер Алла 
Борисовна, 
Рыданова Раиса 
Александровна

ГБПОУ «Невинномысский 
индустриальный колледж»

II степени

8. Магомедова Фатима 
Сейфулаевна

ГБПОУ «Буденовский 
политехнический колледж»

II степени

9. Ложкина Людмила 
Петровна

ГБПОУ «Буденовский 
политехнический колледж»

III степени

10. Алтухова Валентина 
Федоровна

ГБПОУ «Георгиевский 
колледж»

III степени

11. Ярошевская Светлана 
Владимировна

ГБПОУ «Григорополисский 
сельскохозяйственный 
техникум имени атамана 
М.И.Платова»

III степени



Номинация:
«Учебно-методические комплексы общепрофессиональных дисциплин»

2

№
п/п

Ф.И.О.
участника

Образовательная организация Диплом

1. Симонян Галина 
Павловна

ГБПОУ «Прасковейский агро- 
технологический техникум

I степени

2. Тимофеева Елена 
Владимировна

ГБНОУ «Невинномысский 
индустриальный колледж» I степени

3. Меснянкина Анжела 
Алексеевна

ГБПОУ «Ставропольский 
региональный
многопрофильный колледж»

I степени

4. Кривошеева Нина 
Николаевна

ГБПОУ «Невинномысский 
энергетический техникум»

II степени

5. Арзамасцева Мария 
Васильевна

ГБПОУ «Благодарненский 
агротехнический техникум»

II степени

6. Тищук Оксана 
Юрьевна

ГБПОУ «Нефтекумский 
региональный политехнический 
колледж"

II степени

7. Назаренко Татьяна 
Николаевна

ГБПОУ «Лермонтовский 
региональный
многопрофильный колледж»

II степени

8. Писанко Марина 
Александровна

«Прасковейский агро- 
технологический техникум"

III степени

9. Полякова Наталья 
Григорьевна

ГБПОУ «Невинномысский 
индустриальный колледж»

III степени

10. Сергиенко Виктория 
Николаевна

ГБПОУ «Невинномысский 
индустриальный колледж»

III степени

11. Шубина Оксана 
Ивановна

ГБПОУ «Минераловодский 
колледж железнодорожного 
транспорта»

III степени

Номинация:
«Учебно-методические комплексы профессиональных модулей»

№
п/п

Ф.И.О.
участника

Образовательная организация Диплом

1. Иванова Татьяна 
Николаевна

ГБПОУ «Невинномысский 
энергетический техникум» I степени

2. Стативкина Марина 
Васильевна

ГБПОУ «Невинномысский 
индустриальный колледж» I степени

3. Алексеюк Наталья 
Николаевна

ГБПОУ «Ставропольский 
колледж сервисных технологий 
и коммерции»

I степени



3

4. Чернов Сергей 
Валерьевич

ГБПОУ «Александровский
сельскохозяйственный
колледж»

I степени

5. Москаленко Эттери 
Беслановна

ГБПОУ «Георгиевский 
региональных колледж 
«Интеграл»

II степени

6. Алтухова Любовь 
Александровна

ГБПОУ «Георгиевский 
региональных колледж 
«Интеграл»

II степени

7. Педуненко Татьяна 
Петровна

ГБПОУ «Ставропольский 
колледж сервисных технологий 
и коммерции»

II степени

8.

9.

10.

Кузнецова Зинаида 
Михайловна,
Ерина Лариса 
Ивановна,
Кныш Марина 
Ивановна

ГБПОУ «Курсавский 
региональный конкурс 
«Интеграл»

II степени

11.

12.

Г ригорьева Татьяна 
Евгеньевна, 
Иванова Татьяна 
Николаевна

ГБПОУ «Невинномысский 
энергетический техникум» III степени

13.

14.

Леонова Евгения 
Викторовна,
Г ригорьева Татьяна 
Евгеньевна

ГБПОУ «Невинномысский 
энергетический техникум» III степени

15.

16.

Лукьяненко Наталья 
Викторовна, 
Полякова Людмила 
Владимировна

ГБПОУ «Минераловодский 
региональный
многопрофильный колледж»

III степени



Приложение 2 
к приказу министерства 
образования и молодежной 
политики Ставропольского края
от о/ V- М . V 6  №

7

Список 
участников Конкурса

№
п/п

Ф.И.О.
участника

Образовательная организация

1. Антонова Надежда 
Викторовна

ГБПОУ «Прасковейский агро- 
технологический техникум

2. Валиева Татьяна 
Ивановна

ГБПОУ «Георгиевский колледж»

3. Соколова Марина 
Анатольевна

ГБПОУ «Железноводский художественно
строительный техникум»

4. Оганесян Аксана 
Артуровна

ГБПОУ «Невинномысский химический 
колледж»

5. Ярыгина Маргарита 
Григорьевна

ГБПОУ «Георгиевский региональных 
колледж «Интеграл»

6. Кардаильская Светлана 
Александровна

ГБПОУ «Георгиевский региональных 
колледж «Интеграл»

7. Меркулова Олеся 
Олеговна

ГБПОУ «Георгиевский технологический 
техникум»

8. Домнина Нелли 
Анатольевна

ГБПОУ «Георгиевский региональных 
колледж «Интеграл»

9. Костицына Наталья 
Николаевна

ГБПОУ «Минераловодский колледж 
железнодорожного транспорта»

10. Иванская Светлана 
Алексеевна

ГБПОУ «Минераловодский колледж 
железнодорожного транспорта»

11. Фокина Марина 
Владимировна

ГБПОУ «Минераловодский колледж 
железнодорожного транспорта»

12. Савченко Ольга 
Ивановна

ГБПОУ «Минераловодский колледж 
железнодорожного транспорта»

13. Чевардова Светлана 
Михайловна

ГБПОУ «Минераловодский колледж 
железнодорожного транспорта»

14. Сукманов Сергей 
Владимирович

филиал ГБОУ ВО «Ставропольский 
государственный педагогический институт» 
в г. Железноводске

15. Гончарова Наталия 
Васильевна

Филиал ГБОУ ВО «Ставропольский 
государственный педагогический институт» 
в г. Железноводске



2

16. Малашенко Полина 
Александровна

ГБПОУ «Новотроицкий 
сельскохозяйственный техникум»

17. Вендина Алла 
Анатольевна

ГБОУ ВО «Ставропольский 
государственный педагогический институт»

18. Киричек Ксения 
Александровна

ГБОУ ВО «Ставропольский 
государственный педагогический институт»

19. Кокорева Валентина 
Владимировна

ГБОУ ВО «Ставропольский 
государственный педагогический институт»

20. Смышнова Ирина 
Николаевна

ГБПОУ «Зеленокумский многопрофильный 
техникум»

21. Рогова Наталья 
Александровна

ГБПОУ «Григорополисский 
сельскохозяйственный техникум имени 
атамана М.И.Платова

22. Краченко Светлана 
Владимировна

ГБПОУ «Многопрофильный техникум 
имени казачьего генерала С.С. Николаева»

23. Тадеева Лариса 
Нодаровна

ГБПОУ «Многопрофильный техникум 
имени казачьего генерала С.С. Николаева»

24. Радионов Владимир 
Валерьевич

ГБПОУ «Кисловодский государственный 
многопрофильный колледж»

25. Аникеев Виктор 
Иванович

ГБПОУ «Кисловодский государственный 
многопрофильный колледж»

26. Плевако Ирина 
Валерьевна

ГБПОУ «Кисловодский государственный 
многопрофильный колледж»

27. Еремин Василий 
Васильевич

ГБПОУ «Александровский 
сельскохозяйственный колледж»

28. Николайчук Людмила 
Николаевна

ГБПОУ «Нефтекумский региональный 
политехнический колледж»

29. Фирюлина Валентина 
Федоровна

ГБПОУ «Нефтекумский региональный 
политехнический колледж»

30. Пимахова Светлана 
Ивановна

ГБПОУ «Александровский 
сельскохозяйственный колледж»

31. Велиева Анна 
Эдуардовна

ГБПОУ «Александровский 
сельскохозяйственный колледж»

32. Братишкина Татьяна 
Джоновна

ГБПОУ «Ипатовский многопрофильный 
техникум»

33. Родителева Вера 
Васильевна

ГБПОУ «Ипатовский многопрофильный 
техникум»

34. Алейникова Евгения 
Анатольевна

ГБПОУ «Светлоградский региональный 
сельскохозяйственный колледж»

35. Волынцева Нина 
Васильевна

ГБПОУ «Светлоградский региональный 
сельскохозяйственный колледж»

36.
Котова Ирина 
Ивановна

ГБПОУ «Светлоградский педагогический 
колледж»



3

37. Яколович Ольга 
Николаевна

ГБПОУ «Георгиевский региональных 
колледж «Интеграл»

38. Жуйко Наталья 
Александровна

ГБПОУ «Георгиевский региональных 
колледж «Интеграл»

39. Тихонова Ирина 
Владимировна

ГБПОУ «Минераловодский колледж 
железнодорожного транспорта»

40.
Верниенко Людмила 
Викторовна

филиал ГБОУ ВО «Ставропольский 
государственный педагогический институт» 
в г. Железноводске

41. Бакулина Татьяна 
Николаевна

ГБПОУ «Кисловодский государственный 
многопрофильный техникум»

42. Начинкина Ольга 
Анатольевна

ГБПОУ «Кисловодский государственный 
многопрофильный техникум»

43. Соковых Надежда 
Владимировна

ГБПОУ «Государственный агротехнический 
колледж» с.Московское

44. Раевнева Наталья 
Анатольевна

ГБПОУ «Прасковейский агро- 
технологический техникум

45. Коротенко Лилия 
Борисовна ГБПОУ «Георгиевский колледж»

46. Щербинина Елена 
Александровна

ГБПОУ «Георгиевский региональных 
колледж «Интеграл»

47.
Дибияева Мирена 
Сергеевна

ГБПОУ «Георгиевский региональных 
колледж «Интеграл»

48. Шубин Андрей 
Евгеньевич

ГБПОУ «Минераловодский колледж 
железнодорожного транспорта»

49. Малашихина Марина 
Петровна

ГБПОУ «Георгиевский региональных 
колледж «Интеграл»

50. Ахметова Майнур 
Эревшаналиевна

ГБОУ ВО «Ставропольский 
государственный педагогический институт»

51. Трущелева Анна 
Васильевна

ГБОУ ВО «Ставропольский 
государственный педагогический институт»

52. Медведева Лариса 
Михайловна

ГБОУ ВО «Ставропольский 
государственный педагогический институт»

53. Ширванян Аревик 
Эрниковна

ГБОУ ВО «Ставропольский 
государственный педагогический институт»

54. Зарова Руфина 
Эсмамбетовна

ГБПОУ «Нефтекумский региональный 
политехнический колледж»

55. Белоусов Сергей 
Викторович

ГБПОУ «Нефтекумский региональный 
политехнический колледж»

56. Егорова Жанна 
Анатольевна

ГБПОУ «Буденовский политехнический 
колледж»

57.
Ступник Лариса 
Львовна

ГБПОУ «Ставропольский колледж 
сервисных технологий и коммерции»



4

58. Раевнева Наталья 
Анатольевна

ГБПОУ «Прасковейский агро- 
технологический техникум»

59. Умрихина Светлана 
Анатольевна

ГБПОУ «Государственный агротехнический 
колледж» с.Московское

60.
Сыромятниникова 
Любовь Васильевна

ГБПОУ «Григорополисский 
сельскохозяйственный техникум имени М.И. 
Платова»

61. Щербинина Елена 
Александровна

ГБПОУ «Георгиевский региональных 
колледж «Интеграл»


